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NASZA IZBA 

Lubuska Okręgowa Izba  Inżynierów Budownictwa 
ul. Walczaka 25 , Gorzów Wielkopolski

fax. 95 720 77 17 e-mail: lbs@lbs.piib.org.pl 
Dział Członkowski (sprawy członkowskie): 95 720 15 38; 95 720 66 41 

Okręgowa Komisja Kwalifikacyjna (uprawnienia budowlane): 95 736 47 17 
Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej: 95 736 47 17 

Okręgowy Sąd Dyscyplinarny: 95 736 47 17 
biuro czynne:

poniedziałek - w godzinach 11:00 - 15:00 - kontakt wyłącznie telefoniczny
wtorek - w godzinach 7:00 - 17:00 - kontakt osobisty i telefoniczny
środa - w godzinach 11:00 - 15:00 - kontakt wyłącznie telefoniczny

czwartek - w godzinach 7: 00 - 15:00 - kontakt osobisty i telefoniczny
piątek - biuro zamknięte dla interesantów

Placówka Terenowa w Zielonej Górze: 
Aleja Niepodległości 22

65-722 Zielona Góra 
tel. 68 322 96 24 

biuro czynne: wtorek i czwartek w godzinach 11:00 - 15:00

Żary
ul. Żagańska 18, 68-200 Żary

dane kontaktowe:  
p. Rajmund Czerwonajcio tel. 68 374 25 37  

w godzinach 9.00 – 14.00  od poniedziałku do piątku
tel. 606 123 045 w godzinach 9.00 – 15.00, a w sprawach 

pilnych w godzinach 15.00 – 20.00 od poniedziałku do piątku
adres mailowy: zakogbudrc@gmail.com

kontakt osobisty możliwy tylko po wcześniejszym  
telefonicznym umówieniu się 

Świebodzin
p. Ewa Burnos

ul. Żaków 3, 66-200 Świebodzin,  
tel. 513 967 242

Nowa Sól
SERAFIŃSCY Biuro Projektów i Realizacji Inwestycji

67-100 Nowa Sól, ul. Portowa 4
dane kontaktowe:

p. Stanisław Serafiński
tel. 601 768 360

adres mailowy: biuro@serafinscy.com

Strzelce Krajeńskie
JM Projekt Jakub Mańdzij

ul. Wodociągowa 2B
66-500 Strzelce Krajeńskie

adres mailowy: biuro@jmprojekt.pl
+48 95 761 16 31

biuro czynne od poniedziałku do piątku od 7:00 do 15:00

źródło: NOT

PUNKTY  KONSULTACYJNE

Komunikat Komisji ds. Szkoleń i Integracji
Wszelkie informacje dotyczące szkoleń, wycieczek technicznych  

oraz innych wydarzeń organizowanych przez LOIIB umieszczane będą na:

stronie internetowej https://lbs.piib.org.pl/

https://www.facebook.com/LubuskaOkregowaIzbaInzynierowBudonictwa

 oraz wysłane na skrzynki mailowe członków LOIIB.

Maile informujące o szkoleniach wysyłane będą w poniedziałki w następujących 
okresach przed:

1. miesiąc przed szkoleniem

2. tydzień przed szkoleniem

3. w tygodniu szkolenia
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PO PIERWSZE

Drogie Koleżanki, Drodzy Koledzy!
Szanowni Członkowie Lubuskiej Okręgowej Izby 

Inżynierów Budownictwa
Nasza LOIIB już od pierwszych dni wiosny czekała na 

uregulowanie spraw, które wymagały decyzji podczas XXII 
zjazdu sprawozdawczo-wyborczego. W ich wyniku zosta-
łem obdarzony zaufaniem przez delegatów i wybrany na 
najbliższe trzy lata kadencji do sprawowania funkcji Prze-
wodniczącego Okręgowej Rady LOIIB. Jest to dla mnie po-
czucie dużej odpowiedzialności i mam nadzieję, że ciężką 
pracą oraz wspólnym działaniem uda nam się razem osią-
gnąć zakładane cele.

Od pierwszych dni „nowej” kadencji rozpoczęliśmy dzia-
łania zmierzające do jeszcze większej konsolidacji naszego 
środowiska. I tak dzięki inicjatywie Elwiry Kramm, Mirosława 
Gruszeckiego, Jakuba Mańdzija, Waldemara Olczaka oraz 
zastępcy Przewodniczącego Stanisława Serafińskiego odbyło się spotkanie z dr inż. Aleksan-
drą Radomską-Zalas, dziekanem Wydziału Technicznego Akademii im. Jakuba z Paradyża 
w Gorzowie Wielkopolskim. Efektem spotkania jest nawiązanie współpracy i podpisanie poro-
zumienia, które umożliwia naszej Okręgowej Komisji Kwalifikacyjnej organizowanie sesji eg-
zaminacyjnej – jesiennej – w gmachu Akademii – jest to powrót do naprzemiennego egzami-
nowania północ-południe.

Kolejnym ważnym działaniem jest skierowanie się do szkół technicznych naszego regio-
nu. Byliśmy w Żarach, Nowej Soli i Zielonej Górze – wszystkie te spotkania zaowocowały od-
nowieniem lub stworzeniem nowych porozumień. Podjęliśmy również wstępne rozmowy z Ze-
społem Szkół w Drezdenku oraz z Zespołem Szkół Budowlanych i Samochodowych 
w Gorzowie Wielkopolskim. Ważnym jest dla nas, aby wśród naszej młodzieży zaszczepiać 
postawę Inżyniera oraz propagować nasz zawód.

Dzięki zaangażowaniu sekretarza, Artura Juszczyka oraz dyrektor biura, Katarzyny Tete-
rycz udało nam się uruchomić płatności PayU. Jest to kierunek wytyczony przez PIIB w stronę 
postępującej cyfryzacji również w naszym samorządzie. Kolejnym etapem jest podpisane po-
rozumienie z Ministerstwem Cyfryzacji w sprawie utworzenia dla naszej Izby skrzynki ePUAP. 
Mam nadzieję że w przyszłym kwartale uda nam się ją uruchomić.

Ponadto w najbliższych dniach otwieramy kolejną placówkę terenową LOIIB, tym razem 
w Strzelcach Krajeńskich – z inicjatywy Jakuba Mańdzija. Jesteśmy w fazie podpisywania po-
rozumienia oraz uruchomienia placówki. Reaktywujemy placówkę w Świebodzinie – z inicja-
tywy Ewy Burnos. Kontynuujemy rozwój placówek w Żarach i Nowej Soli. Zapraszamy wszyst-
kich naszych członków do odwiedzania wspomnianych placówek.

Koleżanki i Koledzy, w dniach 23-24 czerwca odbył się Zjazd Krajowy PIIB podczas którego 
dostałem mandat na członka Krajowej Rady PIIB. To ważne, aby nasza Okręgowa Izba miała 
swojego reprezentanta na szczeblu krajowym. Ponadto na koniec czerwca odbędzie się posie-
dzenie Okręgowej Rady LOIIB, gdzie omawiane będą przygotowania do Dnia Budowlanych, który 
w tym roku będzie w Pałacu Wiejce – serdecznie zapraszam wszystkich naszych członków!

Dla wielu z nas okres wakacji to szczyt sezonu. Życzę, aby znaleźli Państwo również czas 
na odpoczynek i regenerację sił. Mam nadzieję, że najbliższy czas będzie dla nas okresem 
spokojnej pracy, który da nam wiele satysfakcji i zadowolenia. Życzę Wam i Waszym rodzi-
nom udanych wakacji i bezpiecznego powrotu do pracy.

z inżynierskim pozdrowieniem 
Wojciech Poręba, Przewodniczący Okręgowej Rady LOIIB

Biuletyn Lubuskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa
  Wydawca: Lubuska Okręgowa Izba Inżynierów Budownictwa, ul. Walczaka 25, 66-400 Gorzów Wielkopolski, fax. (95) 720-77-17

E-mail: lbs@lbs.piib.org.pl

Redaktor naczelny: Adam Oziewicz

Projekt i przygotowanie DTP: Robert Nowicki, www.nowik@nowik.net.pl, tel. kom. 608 329 993

Autorzy: Wojciech Poręba – Przewodniczący Okręgowej Rady LOIIB, Elwira Kramm, Iwona Dawid, Michał Szulc, Waldemar Olczak,  

Mirosław Gruszecki 

Korekta: Michał Słupczyński

Nakład: 150 egzemplarzy

Publikowane w Biuletynie LOIIB artykuły prezentują stanowiska, opinie i poglądy ich autorów. Redakcja zastrzega sobie prawo skracania  

i adjustacji tekstów oraz zmiany tytułów. Przedruki i wykorzystywanie opublikowanych materiałów, mogą odbywać się wyłącznie za zgodą Redakcji.

Materiałów niezamówionych nie zwracamy.

 W numerze

4 Samorząd inżynierów 
 XXII Zjazd Sprawozdawczo  
 -Wyborczy LOIIB – relacja  

5 Samorząd zawodowy 
 Prezydium OR LOIIB

6-8 Przewodniczący  
 OR LOIIB: 
 Działać, ale też stale 
 analizować potrzeby inżynierów 

10-11 Inwestycje samorządowe 
 Gminne Centrum Kultury 
 w Otyniu w budynku dworca

13-14 Inwestycje samorządowe 
 Parking przy Piaskowej  
 w Zielonej Górze dla aut

15 Okręgowa Komisja   
 Kwalifikacyjna 
 72 inżynierów z uprawnieniami  
 po XLI sesji

16 Współpraca samorządu  
 Badminton i tunel pod Świną 

17 Inżynier po godzinach   
 Michał Szulc: lubię działać  
 w grupie i dla grupy 

18 Lubuscy inżynierowie   
 bliżej siebie 
 Spływ kajakowy Paklicą

19 Z życia Izby 
 Wydarzenia  
 (marzec – czerwiec 2023)

20 Fotorelacja 
 Przebudowa dworca  
 kolejowego na potrzeby GCK  
 w Otyniu 
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SAmORZąd ZAWOdOWy

Z 
powodu śmierci Ewy Bosy, prze-

wodniczącej Okręgowej Rady LOIIB, 

zjazd miał charakter sprawozdaw-

czo-wyborczy. Obrady otworzył Tade-

usz Glapa, p.o. przewodniczący OR LO-

IIB. W zjeździe uczestniczyło 101 na 111 

uprawnionych delegatów. Wśród zapro-

szonych gości byli: 

Krystyna Sibińska, posłanka na Sejm 

RP, Bogusław Wontor, poseł na Sejm RP, 

Wadim Tyszkiewicz, senator RP, Janusz 

Kubicki, prezydent Miasta Zielona Góra, 

Zbigniew Smejlis, dyrektor biura posła do 

Parlamentu Europejskiego Bogusława Li-

beradzkiego, Mariusz Dobrzeniecki, prezes 

KR PIIB, dr hab. inż. Maria Mrówczyńska, 

prof. UZ, prorektor ds. współpracy z go-

spodarką UZ, dr hab. inż. Andrzej Pieczyń-

ski, prof. UZ, prorektor ds. Rozwoju i Finan-

sów, prof. dr hab. inż. Robert Smoleński 

z UZ, dr hab. inż. Beata Nowogońska, prof. 

UZ, Małgorzata Ragiel, dyrektor CKZiU nr 1 

„Budowlanka”, Zenon Bambrowicz, prezes 

Zjazd Sprawozdawczo-Wyborczy LOIIB
W auli Wydziału Mechanicznego Uniwersytetu Zielonogórskiego 1 kwietnia br. odbył się XXII 
Zjazd Sprawozdawczo-Wyborczy Lubuskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa.

z działalności organów LOIIB. Przewodni-

czący organów: OKK – Waldemar Olczak, 

OSD – Izabela Mierzwa, OROZ – Henryk 

Kargul, OKR – Mirosław Gruszecki przed-

stawili sprawozdania za 2022 r., a skarbnik 

Teresa Domaradzka omówiła zrealizowa-

ny budżet. Delegaci zatwierdzili te spra-

wozdania i udzielili absolutorium Okrę-

gowej Radzie LOIIB za rok 2022. Ponadto 

zatwierdzono budżet na 2023 r. 

Podczas zjazdu wybrano przewodni-

czącego Okręgowej Rady LOIIB, przepro-

wadzono wybory uzupełniające do OSD 

w związku z rezygnacją jednego z jego 

członków oraz powołano nowych człon-

Wojciech Poręba,  
nowy przewodniczący LOIIB  

Lubuskiej Izby Budownictwa, Jerzy Łaboń-

ski, okręgowy inspektor PIP.

Głos zabrali goście: Maria Mrówczyń-

ska, Krystyna Sibińska, Wadim Tyszkiewicz, 

Zenon Bambrowicz, Zbigniew Smejlis i Ma-

riusz Dobrzeniecki. Zgromadzeni wysłu-

chali wykładu szkoleniowego prof. dr. hab. 

inż. Roberta Smoleńskiego pt. „Modułowy 

lubuski atom wsparciem zielonej transfor-

macji energetycznej”. Prezydent Miasta 

Zielona Góra wręczył odznaczenia „Zasłu-

żony dla Miasta Zielona Góra” członkom 

Lubuskiej OIIB: Eugeniuszowi Weissowi, 

Gracjanowi Grzesiewiczowi, Andrzejowi 

Hajłaszowi, Mieczysławowi Olejniczakowi, 

Róży Porębskiej, Janu-

szowi Laskowskiemu, 

Jackowi Korentzowi, 

Mirosławowi Szczypiń-

skiemu. Natomiast Zło-

te Odznaki Honorowe 

PIIB otrzymali: Izabela 

Mierzwa i Mieczysław 

Ejsmont, a srebrne – 

Paweł Stankiewicz, Ja-

cek Korentz, Marcin 

Załęski, Michał Koło-

dziejczyk, Bogusław 

Pabierowski i prof. dr 

hab. inż. Adam Wyso-

kowski. 

Obrady rozpoczęły 

się wyborem przewodniczącego zjazdu. 

Został nim Stanisław Serafiński. Po wybo-

rze prezydium, komisji mandatowej, skru-

tacyjnej, wyborczej, uchwał i wniosków 

oraz po przyjęciu regulaminu i porząd-

ku obrad zjazdu wysłuchano sprawozdań 

ków OROZ w wyniku zwiększenia liczeb-

ności organu z 4 do 7 osób. Wybrano także 

delegata na Krajowy Zjazd PIIB na kadencję 

2022–2026. Kandydatami na  stanowisko 

przewodniczącego OR LOIIB byli: Jacek 

Kasierski i Wojciech Poręba. Po wysłucha-

niu obu kandydatów delegaci przystąpi-

li do głosowania, w wyniku którego prze-

wodniczącym Okręgowej Rady Lubuskiej 

OIIB został Wojciech Poręba. Do OSD wy-

brano Małgorzatę Bundziów, a do składu 

OROZ – Annę Domaszczyńską, Sebastiana 

Kołodzieja i Agnieszkę Harasimowicz. De-

legatem na Krajowy Zjazd PIIB został An-

drzej Hajłasz. Zjazd zmniejszył liczebność 

Okręgowej Rady LOIIB z 16 do 14 człon-

ków oraz podjął 26 uchwał.

tekst i foto Anna Chańczewska-Stupak
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Prezydium OR LOIIB
Wojciech Poręba,  
Przewodniczący Okręgowej Rady LOIIB

A
bsolwent Uniwersytetu 

Zielonogórskiego z tytu-

łem magistra inżyniera bu-

downictwa w specjalności drogi 

i mosty. Przed studiami ukończył 

Zespołu Szkół Budowlanych im. 

Tadeusza Kościuszki w Zielonej 

Górze z tytułem technika bu-

downictwa. Posiada uprawnienia 

budowlane do kierowania robo-

tami budowlanymi bez ograniczeń w specjalności: kon-

strukcyjno-budowlanej, inżynieryjno-hydrotechnicznej, 

inżynieryjno-drogowej, inżynieryjno-mostowej oraz 

do projektowania bez ograniczeń w specjalizacji inży-

nieryjno-hydrotechnicznej. Doświadczenie zawodowe 

głównie na budowach związanych z hydrotechniką – 

przy modernizacjach elektrowni wodnych w zakresie 

wymiany turbozespołów, budowy od podstaw jazów, 

przepławek dla ryb, kanałów itp. Obecnie na stanowi-

sku dyrektora ds. technicznych w HZBUD Sp. z o.o., peł-

ni też funkcję kierownika budowy przy zadaniach reali-

zowanych na terenie całego kraju. uwielbia motocykle, 

podróże i aktywną formę wypoczynku. Za aktywną dzia-

łalność w samorządzie odznaczony Srebrną Odznaką 

Honorową Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa.

Teresa Domaradzka,  
skarbnik Okręgowej Rady

G
orzowianka. Inżynier In-

żynierii Środowiska po 

Politechnice Warszaw-

skiej. Korzysta z uprawnień do 

projektowania i kierowania robo-

tami budowlanymi bez ograni-

czeń w specjalności instalacyjnej 

w zakresie sieci, instalacji i urzą-

dzeń cieplnych, wentylacyjnych, 

gazowych, wodociągowych i ka-

nalizacyjnych. Posiada też upraw-

nienia do wykonywania funkcji projektanta miejscowych 

planów zagospodarowania przestrzennego. Przygo-

towuje projekty instalacji i sieci sanitarnych, prowadzi 

nadzory inwestorskie. Działa w Miejskiej Komisji Urba-

nistyczno-Architektonicznej w Gorzowie. Mąż Andrzej, 

dwoje dzieci oraz trzy wnuczki. Wśród zainteresowań 

wymienia pielęgnację kwiatów w małym ogródku, ale to 

tylko jedna z jej wielu pasji pozazawodowych.

dr inż. Artur Juszczyk, 
sekretarz Okręgowej Rady

U
kończył Uniwersytet Zielo-

nogórski na kierunku bu-

downictwo w specjalności 

drogi i mosty. Rozprawę doktor-

ską w tematyce budownictwa 

komunikacyjnego obronił na UZ 

w 2017 roku. Posiada uprawnie-

nia budowlane do projektowania 

i kierowania robotami budowlany-

mi w specjalności drogowej bez 

ograniczeń. Audytor bezpieczeństwa ruchu drogowe-

go. Doświadczenie zawodowe z różnych perspektyw, 

od projektanta, przez wykonawcę i inspektora, do in-

westora – zarządca dróg. Badacz i praktyk w Zakładzie 

Dróg, Mostów i Kolei oraz Zastępca Dyrektora Instytu-

tu Budownictwa UZ. Wolne chwile spędza na górskich 

szlakach.

Stanisław Serafiński,  
zastępca Przewodniczącego  
Okręgowej Rady LOIIB

P
ochodzi z Bytomia Odrzań-

skiego, mieszkaniec Nowej 

Soli. Absolwent Technikum 

Budowlanego im. Tadeusza Ko-

ściuszki w Zielonej Górze i Techni-

kum Budowlanego w Nowej Soli. 

Pracował w „Dozamecie” Nowa 

Sól, następnie w Urzędzie Rejo-

nowym i Starostwie Powiatowym 

w Nowej Soli w Wydziale Budow-

nictwa i Architektury. Uprawnienia 

budowlane w zakresie konstrukcyjnym i instalacji sani-

tarnych. Członek LOIIB od 2001 roku, członek Okrę-

gowego Sądu dyscyplinarnego LOIIB w Gorzowie. Od 

1992 r. Prowadzi własną działalność w zakresie projek-

towania, kierowania budowami. Odznaczony Srebrną 

Odznaką  Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa. Syn 

Krystian, członek LOIIB, czworo kochanych wnucząt. 

Pasje: motocykle współczesne i zabytkowe (posiadacz), 

piłka nożna, czynny biegacz, ale to tylko kilka z wielu pa-

sji pozazawodowych.
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Adam Oziewicz: Kadencja kontynu-

acji? Czy może należy się spodziewać 

nowych priorytetów i zaakcentowania 

innych wątków ważnych dla inżynierów?

Wojciech Poręba, przewodniczący 

OR LOIIB: – PIIB nadaje ton i w pew-

nym stopniu wyznacza kierunek – jed-

nym z nich jest cyfryzacja LOIIB na wie-

lu poziomach. Wymiana, digitalizacja, 

dostępność, przesyłanie dokumentów, 

praca biura, synchronizacja kalendarzy, 

maksymalizacja elektronizacji – to są 

aktualnie niezbędne minima do nadą-

żenia za światem, a przede wszystkim 

za Polską Izbą. W dalszej perspektywie, 

ale też niebawem, jest uruchomienie 

wszystkich e-usług, umożliwienie skła-

dania wniosków elektronicznych. To 

kierunek zarysowany podczas pandemii 

– do wielu dotarło, że kontakt, praca, 

wymiana informacji na odległość za po-

średnictwem nowoczesnych urządzeń 

jest nie tylko możliwa, ale też wydajna, 

skuteczna. Jasne, że elektronizacja nie 

zastąpi wszystkiego, ale w wielu sytu-

acjach pomaga.

Myślę też o tym, aby kontynuować 

proces rozpoczęty przez przewodniczą-

cą, śp. Ewę Bosy – chodzi o stabilizację 

prowadzenia finansów lubuskiej Izby, tak 

abyśmy się nie zadłużali. To podstawa 

naszego funkcjonowania. Ponadto bę-

dziemy kontynuować rozwój realizacji 

zadań statutowych – do ich wypełnia-

nia na coraz wyższym poziomie jeste-

śmy zobowiązani. Na pewno będziemy 

usprawniać pracę wszystkich komisji, 

aby na tym poziomie wszystkie zada-

nia były wykonywane szybko, spraw-

nie. Przy tym będziemy szukać najprost-

szych narzędzi, aby naszym członkom 

po prostu ułatwić funkcjonowanie.

Co warto podkreślić – w przeciwień-

stwie do innych izb okręgowych – po 

niespełna roku od zjazdu sprawozdaw-

czo-wyborczego w 2022 roku musie-

liśmy przemodelować role. Aktualnie 

układamy je na nowo. Pełniący obo-

wiązki przewodniczącego Tadeusz Gla-

pa na ile potrafił starał się udźwignąć 

zadania – przeprowadził izbę przez 

niezwykle trudny okres przejściowy po 

śmierci p. Ewy. Nie można powiedzieć, 

że przez kilka miesięcy izba nie funkcjo-

nowała, ale na pewno działała w  eks-

tremalnie niekorzystnych warunkach. 

Teraz regulujemy sytuację – wiemy, co 

chcemy robić i podążamy w wyznaczo-

nych kierunkach.

Z perspektywy ciągle jeszcze mło-

dego człowieka podkreślam, że izba 

w większym stopniu powinna otworzyć 

Działać, ale też stale analizować 
potrzeby inżynierów

1 kwietnia 2023 roku – ważny dzień dla Wojciecha Poręby. Delegaci na XXII zjazd powierzyli 
mu funkcję przewodniczącego OR LOIIB. Jak widzi swoją rolę? Co zamierza już i w dalszej 
perspektywie?   
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się na wymianę międzypokoleniową. 

Będziemy dążyć do włączenia młodych 

roczników do izby – nie ma nic lepsze-

go dla każdego środowiska niż wymia-

na międzypokoleniowa. Wszyscy nieza-

leżnie od wieku mamy swoje sukcesy 

– warto połączyć doświadczenie z mło-

dzieńczym entuzjazmem. Młodzi czy 

starsi, powinni ze sobą współpracować.

Najbliższe zadania i ich realizacja?

– Pierwsze miesiące mojego działa-

nia to powrót do propagowania postawy 

inżynierskiej wśród uczniów techników 

i studentów. Jesteśmy na etapie podpi-

sania porozumienia z gorzowską Akade-

mią Jakuba z Paradyża. Zamierzam wró-

cić do organizacji sesji egzaminacyjnych 

na uprawnienia budowlane naprzemien-

nie w Gorzowie i Zielonej Górze. Chodzi 

o to, aby uczciwie docenić rolę obu lu-

buskich okręgów. Podpisujemy również 

porozumienie z Technikum Budowla-

nym w Żarach – odnawiamy współpra-

cę, abyśmy jako inżynierowie populary-

zowali istotę  zawodowej pasji już wśród 

najmłodszych adeptów budownictwa. 

Zależy nam, aby przekazać, że poza ma-

terialnym aspektem uprawiania zawo-

du jest też duma z bycia inżynierem bu-

downictwa. Jesteśmy też po rozmowach 

na ten sam temat z Technikum w Zielo-

nej Górze. Ponadto otworzymy kolejną 

placówkę terenową LOIIB, tym razem 

w Strzelcach Krajeńskich – z inicjaty-

wy Jakuba Mańdzija. Jesteśmy w fazie 

podpisywania porozumienia oraz uru-

chomienia placówki. Reaktywujemy pla-

cówkę w Świebodzinie. Kontynuujemy 

rozwój placówek w Żarach i Nowej Soli. 

To sprawy już aktualizowane i reali-

zowane. Są też w opracowaniu kolejne 

porozumienia z Technikami w Drezden-

ku i w Gorzowie. Mocno pracujemy nad 

formą i ogłoszeniem konkursu Lubuski 

Inżynier Roku – jesteśmy na etapie two-

rzenia regulaminu i wysyłania zaproszeń 

do naszych lubuskich firm. W taki spo-

sób chcemy pokazać naszych lubuskich 

inżynierów.

Działamy też na rzecz nowej formu-

ły Dnia Budowlanych – zależy nam na 

podniesieniu jego atrakcyjności. Przy 

tym włączyliśmy się w działania Polskiej 

Izby – uruchomiliśmy płatności PayU 

dla składek członkowskich. Jesteśmy 

też na etapie podpisania porozumienia 

z ministerstwem cyfryzacji o urucho-

mieniu skrzynki ePUAP dla naszej Izby. 

To pierwsze kroki już poczynione. Oczy-

wiście plan jest rozpisany szerzej. Postę-

pujemy zgodnie z zasadą małych kro-

ków – systematycznie realizujemy punkt 

po punkcie.                              

Kwalifikacja zawodowa, egzaminy 

na uprawnienia, praktyki zawodowe – 

czy tu szykują się jakieś zmiany?

– Jeszcze nie tak dawno sam pod-

chodziłem do egzaminów – mam je 

w pamięci... Zdobyłem uprawnienia do 

kierowania robotami budowlanymi bez 

ograniczeń w specjalizacji konstrukcyj-

nej-budowlanej, inżynieryjnej-hydro-

technicznej, inżynieryjnej-mostowej, in-

żynieryjnej-drogowej i uprawnienia do 

projektowania bez ograniczeń w branży 

inżynieryjnej-hydrotechnicznej, dlatego 

też w branży hydrotechnicznej zrobiłem 

specjalizację techniczną. Wymienione 

uprawnienia odbierałem z rąk wszystkich 

przewodniczących LOIIB w głównej mie-

rze od Andrzeja Cegielnika i dlatego rola 

przewodniczącego w naszym samorzą-

dzie zawodowym jest dla mnie dużym 

wyróżnieniem przez wysoko postawianą 

poprzeczką przez moich poprzedników.

Trzeba przypomnieć i podkreślić, że 

forma egzaminu i zasady dokumento-

wania praktyk są z góry narzucone sto-

sownym rozporządzeniem... Z własne-

go doświadczenia wiem, że egzamin na 

uprawnienia to dopiero pierwszy krok 

do inżynierskiego życia. Każdy następ-

ny dzień na budowie, w biurze projek-

towym uczy pokory, weryfikuje wiedzę 

i właściwie cały czas doszkala. Właśnie 

dlatego uważam, że porozumienia i dal-

sza współpraca ze technikami i uczel-

niami – rozpoczęta jeszcze przez Józef 

Krzyżanowskiego i kontynuowana przez 

kolejnych przewodniczących – ma klu-

czowe znaczenie. Równie ważne jest, 

aby już na etapie studiów, program na-

uczania na kierunkach budowlanych był 

bardziej sfokusowany na potrzeby rynku 

i inżyniera. To też dotyczy części przed-

miotów zawodowych w technikach.

Wiedza i umiejętności zdobywane 

na studiach nie zawsze dobrze lokują 

w konkretnej branży i nie zawsze dobrze 

nas przygotowują. Wszyscy inżynie-

rowie zdają sobie sprawę, że na rynku 

jest coraz węższa specjalizacja – czy to 

w geologii, czy fundamentowaniu, czy 

w budownictwie kubaturowym, czy dro-

gowym, mostowym, sanitarnym, elek-

trycznym wreszcie hydrotechnicznym. 

Wszystkie te branże mają swoją specyfi-

kę. To oznacza, że dopiero praktyka za-

wodowa, potem uzyskane uprawnienia 

gruntują w inżynierach wiedzę i uczą 

odpowiedzialności za podejmowane 

decyzje. Ale i tak na końcu wychodzi, 

że inżynier budownictwa doskonali się 

całe życie.

No właśnie... Czy należy się spo-

dziewać nowych rozwiązań w dziedzi-

nie ustawicznego doskonalenia zawo-

dowego?

– Mamy nowy skład komisji – już po 

pierwszych miesiącach jej pracy widać 

zmiany i nieco inne podejście do zadań. 

Uruchomiliśmy pierwsze własne szkole-

nie online – miało ok. 200 uczestników. 

Jak na naszą izbę to sytuacja bez pre-

cedensu – nigdy wcześniej nie mieliśmy 

tak wysokiej frekwencji. To też dowód 

na to, w jakim kierunku powinniśmy po-

dążać. Szkolenie online i potem możli-

wość retransmisji daje inżynierom moż-

liwość zapoznania się z nim w dowolnie 

wybranym czasie. To  istotne i wygodne 

w codziennym funkcjonowaniu kadry. 

Podkreślam, że uczestnictwo na żywo 

w szkoleniach też ma ogromne znacze-

nie, a ekran komputera nigdy nie zastąpi 

w stu procentach obecności na miejscu 

przed wykładowcą czy prowadzącym. 

Zatem od bezpośredniego kontaktu na 

pewno nie odejdziemy, wykorzystując 

m.in. potencjał laboratoriów Uniwersy-

tetu Zielonogórskiego a niebawem też 

wydziału technicznego gorzowskiej 

AJP. Jest pozytywny odzew Akademii – 

mamy sygnały, że kadra naukowa chce 

z nami współpracować i wykorzystać 

wiedzę lubuskich inżynierów.

Istotne, że szkolenia powinny być 

kierowane do konkretnej grupy specja-

listów – nie da się jednym wykładem za-
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dowolić wszystkich. To wynika z faktu, że w na-

szych szeregach mamy wielu branżystów. Zatem 

szkolenia należy różnicować, coraz bardziej spe-

cjalizować – wtedy odegrają pozytywną rolę, będą 

przydatne. Obecny rok będzie trudny – jesteśmy 

w fazie wypracowywania optymalnego modelu 

dla szkoleń, także stacjonarnych. Dążymy do tego, 

aby część z nich odbywała się bezpośrednio w te-

renie – na budowach i wycieczkach technicznych. 

Bo – jak sądzę – gdy już ktoś poświęca prywatny 

czas na takie szkolenie, to chce zyskać dla siebie 

jak najwięcej.

Aktywizacja środowiska inżynierskiego... – 

jak przewodniczący widzi swoją rolę? Jest po-

mysł na przekonanie, że warto być i działać ra-

zem w samorządzie zawodowym?

– Oczywiście! Pierwsze działanie to organi-

zacja w ostatnich dniach – przez Michała Szulca, 

przewodniczącego komisji ustawicznego dosko-

nalenia zawodowego – spływu kajakowego. To 

kierunek, w jakim chcemy iść, czyli wymianę mię-

dzypokoleniową także w dziedzinie integracji, ak-

tywizowania środowiska inżynierów. Także dlate-

go pracujemy nad uatrakcyjnieniem świętowania 

Dnia Budowlanych – chodzi o to, aby miał luźniej-

szą formę z akcentem na relaks i właśnie bycie ra-

zem bez względu na wiek czy specjalność.

Pracujemy też nad zmianą wyglądu i funkcjo-

nalności izbowej strony internetowej – mam na 

myśli wprowadzenie usług elektronicznych oraz 

rozbudowę części informacyjnej. Ważne, aby na 

www. faktycznie było widać, co się u nas dzieje. 

Na pewno nie odejdziemy od informacji o charak-

terze prawno-regulaminowym, ale będą też inne, 

gdzie będą eksponowane codzienne sprawy lu-

buskiej izby, także z użyciem mediów społeczno-

ściowych. To istotne dla wspólnego dobrego funk-

cjonowania, wymiany poglądów i doświadczeń 

– nie tylko zawodowych – wewnątrz izby.

2023 będzie rokiem pierwszych działań, ale 

też obserwacji, analizy potrzeb środowiska w za-

kresie przekazu, wymiany informacji. Pierwszym 

krokiem będzie przygotowanie relacji filmowych 

z Dnia Budowlanych – jestem przekonany, że war-

to pokazać nasze świętowanie od środka, w sytu-

acjach gdzie bardziej się otwieramy, pokazujemy 

ludzką twarz. Środowisko inżynierów budownic-

twa jest podzielone przez zasady prawa zamówień 

publicznych, ale problemy, z jakimi się borykamy 

na budowach, są podobne i wszyscy musimy so-

bie z nimi radzić.

Dziękuję.  

O nowym przewodniczącym

Wojciech Poręba, przewodniczący OR LOIIB

Absolwent Technikum Budowlanego w Zielonej Górze oraz wydzia-
łu budownictwa UZ w specjalizacji drogi i mosty. Od 12 lat jest ak-

tywnym budowniczym – na co dzień pracuje na największych obiektach 
hydrotechnicznych w kraju z listy top cztery polskich zbiorników. Swo-
ją inżynierską rękę przyłożył w Solinie, remontował przelew stokowy na 
zaporze Niedzicy-Czorsztyn, działał przy zbiorniku Jeziorsko. Aktualnie, 
jako kierownik budowy, pracuje na największej elektrowni szczytowo-
-pompowej Góra Żar. Mimo napiętego grafika znalazł czas na aktywną 
działalność izbową. W samorządzie zawodowym jest drugą kadencję. 
Zapisał się w dziejach Polskiej Izby jako najmłodszy przewodniczący 
okręgowej rady. Do swoich nowych zadań podchodzi bez kompleksów, 
zarazem z pokorą. Zależy mu na nakreśleniu w ramach LOIIB nowych kie-
runków i kolejnych wymiarów działalności. Mówiąc o rozwoju samorzą-
du zawodowego podkreśla wartość rozwijania wzajemnych kontaktów 
bez względu na wiek, doświadczenie i położenie na mapie województwa 
lubuskiego. – Spierajmy się, ścierajmy poglądy, ale też miejmy ze sobą 
stały, dobry kontakt – zaznacza nowy przewodniczący OR LOIIB.

Jego zainteresowanie „dużą wodą” zrodziło się dzięki tradycji rodzin-
nej – jego wujek, Andrzej Hajłasz zaraził go pasją do potężnych konstruk-
cji, ukierunkował również w stronę aktywności izbowej. Wojciech Poręba 
podkreśla rolę bliskiego krewnego w wyborach zawodowych, a szczegól-
nie w wyborze specjalności hydrotechnicznej. 

Prywatnie dumny ojciec ośmioletniego Jasia i sześcioletniego Mak-
symiliana. Jest zapalonym sportowcem, od trzech lat szczególnie aktyw-
ny – w młodości z powodzeniem trenował rock’n’rolla akrobatycznego. 
Obecnie dla zdrowia regularnie biega, ćwiczy na siłowni, morsuje. Ponad-
to w wolnych chwilach – gdy tylko znajduje czas – jeździ motocyklem. 
Podkreśla, że gdyby nie wsparcie małżonki, nie mógłby sobie pozwolić na 
tak aktywne życie zawodowe. To ona na co dzień dźwiga ciężar organiza-
cji domu, pomimo iż również jest aktywna zawodowo. 

            
Tylko w zeszłym roku przejechał w sprawach zawodowych 130 tys. 

km. Zwraca uwagę, że regularne przemierzanie kraju pomaga mu w re-
alizacji zadań izbowych – przez to bezpośredni kontakt z innymi okrę-
gowymi izbami czy centralą w Warszawie nie jest żadnym problemem. 
– Dobrze skonstruowany kalendarz pozwala na załatwienie „przy okazji” 
wielu izbowych spraw. Pierwsze miesiące działania w samorządzie wska-
zują, że da się wszystko pogodzić. Niestety kosztem snu pod nieobec-
ność w domu – przyznaje W. Poręba.
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Szanowne Koleżanki i Koledzy !

Z ogromną przyjemnością chcielibyśmy zaprosić Was, naszych członków, do wzięcia udziału  

w corocznym spotkaniu integracyjno-szkoleniowym z okazji Dnia Budowlanych, który odbędzie się  

1 i 2 września br. w Pałacu Wiejce w Wiejcach k/Skwierzyny.

I DZIEŃ – 1. 09. 2023 PIĄTEK

8.30 – 10.00 – rejestracja gości i uczestników – bufet kawowy 

10.00 – 10.15 – rozpoczęcie – przywitanie gości i uczestni-

ków konferencji (Przewodniczący OR  LOIIB Wojciech Poręba) 

10.15 – 10.45 – wystąpienia zaproszonych gości 

10.45 – 11.00 – wręczenie odznaczeń i wyróżnień

11.00 – 11.15 – ogłoszenie wyników konkursów: 

•	 Lubuski Inżynier Roku 2023

•	 Lubuski Kreator Budownictwa

•	 Budownictwo w obiektywie

11.15 – 12.00 – wykład szkoleniowy 

12.00 – 12.15 – przerwa kawowa

12.15 – 14.00 – dalszy ciąg wykładów szkoleniowych 

14.00 – 15.30 – przerwa obiadowa

15.30 – 18.00 – spotkanie przy grillu – czas wolny

19.00 – 2.00 – wieczór koleżeński przy muzyce  

– z udziałem DJ

II DZIEŃ – 2. 09. 2023 SOBOTA

8.30 – 11.00 – śniadanie i wyjazd uczestników

Program konferencji: 

Osoby zainteresowane udziałem proszone są o przesłanie karty zgłoszenia (karta do pobrania  

z naszej strony https://lbs.piib.org.pl/) do 11 sierpnia br., wysyłając pod adres: lbs@lbs.piib.org.pl. 

Gwarantujemy miłą atmosferę i wspólną zabawę do białego rana.

CZEKAMY NA PAŃSTWA ZGŁOSZENIA!!!

dla członka:

- z noclegiem 350 zł 

- bez noclegu 250 zł

dla osoby towarzyszącej:

- z noclegiem 450 zł

- bez noclegu 350 zł

Koszt uczestnictwa:
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P
lan inwestycji obejmował przebu-

dowę oraz rozbudowę byłego bu-

dynku kolejowego wraz z niezbęd-

ną infrastrukturą. W ramach przebudowy 

wyremontowano dach, ułożono nowe 

pokrycie z dachówki, opierzenia i oryn-

nowanie. Wykonano nowe posadzki na 

wszystkich kondygnacjach, zmieniono 

układ pomieszczeń poprzez wymurowa-

nie ścianek działowych oraz częściowe 

rozebranie ścian istniejących, docieplo-

no wszystkie ściany zewnętrzne od we-

wnątrz, osadzono nową stolarkę okienną 

i drzwiową, budynek zyskał nowe insta-

lacje elektryczne i sanitarne. Przebudo-

wano schody wejściowe, dobudowano 

taras wraz z podjazdem dla osób niepeł-

nosprawnych. Elewacja obiektu została 

odmalowana, a cegły na elewacji oczysz-

czono. Wykonano roboty wykończenio-

we w postaci tynków, gładzi, zabudów, 

powłok malarskich, sufitów podwiesza-

nych i dekoracyjnych, okładzin płytko-

wych ściennych i podłogowych, odre-

staurowano klatkę schodową.

Przebudowa i rozbudowa
Kolejnym etapem prac było dobudo-

wanie do istniejącego budynku Sali Wi-

dowiskowej. Roboty obejmowały roboty 

ziemne, wykonanie fundamentów, ścian, 

elementów żelbetowych, posadzek. Bu-

dynek zyskał więźbę dachową w postaci 

wiązarów drewnianych. Na dachu wyko-

nano pokrycie z blachy na rąbek, a ściany 

docieplono. Całość uzbrojono w instala-

cje elektryczne i sanitarne. Przy budynku 

wzniesiono pergolę z drewna klejonego. 

Prace wykończeniowe obejmowały wy-

konanie prac tynkarskich, gładzi, powłok 

malarskich, okładzin płytkowych ścien-

nych i podłogowych, okładzin podło-

gowych drewnianych, wykonanie sceny 

drewnianej, montaż okładzin akustycz-

nych ściennych i sufitowych oraz montaż 

sufitów podwieszanych.

Ostatnim etapem robót było zago-

spodarowanie terenu wokół obiektu. 

W ramach tych prac rozebrano istniejącą 

wiatę blaszaną, wymurowano nową wiatę 

śmietnikową, przełożono istniejącą drogę 

z kostki granitowej, wykonano nowe na-

wierzchnie z kostki brukowej oraz grani-

towej, uprzątnięto teren oraz wykonano 

nowe miejsca parkingowe.

Koszty i źródło dofinansowania
Inwestycja była współfinansowana 

ze środków Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych. 

Koszt całkowity robót budowlanych wy-

niósł 7 057 624,54 mln zł, w tym około 

650 tys. zł pochodziło ze środków wła-

snych Gminy Otyń, reszta to dofinanso-

wanie.

Gminne Centrum Kultury 
w Otyniu w budynku dworca

W tym wydaniu prezentujemy przebudowę budynku dworca kolejowego z niezbędną 
infrastrukturą na potrzeby Gminnego Centrum Kultury w Otyniu – obiekt zmienił charakter 
i funkcję, ale przede wszystkim stał się jedną z wizytówek architektonicznych miasta.



LUBUSKA OKRĘGOWA
IZBA INŻYNIERÓW BUDOWNICTWA

www.lbs.piib.org.pl 11

INWEStycjE SAmORZądOWE

Dane dotyczące realizacji budowy:
•	 ogłoszenie przetargu na wyko-

nawstwo: 23 grudnia 2021 r.

•	 podpisanie umowy z wykonaw-

cą robót i przejęcie placu bu-

dowy: 28 stycznia 2022 r.

•	 zakończenie budo-

wy: 25 stycznia 2023 r.

•	 pozwolenie na użytkowa-

nie: 7 lutego 2023 r.

•	 oficjalne otwarcie: 17 lutego 2023 r.

•	 wykonawca: Z.P.H.A. Mat-Bud 

Zakład Ogólnobudowlany

•	 projektant: Serafińscy Biuro Pro-

jektów i Realizacji Inwestycji

•	 inwestor: Gmina Otyń

•	 inspektor nadzoru: Piotr Wolny

Realizacja marzenia
Warto marzyć, a jeszcze bardziej 

warto nie bać się po te marzenia sięgać. 

Tego nauczyła nas historia powstania no-

wej siedziby Gminnego Centrum Kultury 

w Otyniu, ponieważ bardzo długo wyda-

wało się to wyłącznie marzeniem, że oto 

nasza placówka z kameralnych pomiesz-

czeń przeniesie się w nowe miejsce, 

gdzie do dyspozycji będą profesjonalnie 

wyposażona sala koncertowa, przestrzeń 

do ekspozycji wystaw, kawiarenka, sale 

warsztatowe, a nawet taras na występy 

w plenerze. Było marzeniem, że dodat-

kowo będzie to inwestycja ratująca od 

zniszczenia, od lat stojący pusty i będący 

w coraz to gorszym stanie technicznym 

dawny dworzec kolejowy, przy którym już 

niebawem skrzyżują się dwie ścieżki ro-

werowe (istniejąca ścieżka „Kolej na Ro-

wer”, która zastąpiła nieczynne torowisko 

linii kolejowej 371 oraz nowa, która połą-

czy naszą Gminę z Zieloną Górą).

Dwa lata bezskutecznie zabiegali-

śmy o środki z Urzędu Marszałkowskiego. 

Przełom nastąpił, kiedy ponad 2 lata temu 

przy okazji otwarcia jednej z dróg Woje-

woda Lubuski Władysław Dajczak zoba-

czył zdewastowany dworzec i poznał na-

sze marzenie. Potem pojawiły się środki 

rządowe, Wojewoda namówił nas, żeby 

spróbować po nie sięgnąć i tak zrobiliśmy. 

W październiku 2021 roku przyznano nam 

z program Polski Ład ponad 6 mln zł. Do 

tego doszło zaledwie ok. 650 tys. zł z wła-

snego budżetu i marzenie przestało być 

już tylko marzeniem.

W roku jubileuszu 700-lecia istnienia 

Otynia możemy cieszyć się z nie tylko 

urokliwego, ale i funkcjonalnego Gmin-

nego Centrum Kultury, które nazywamy 

Stacją Kultura. Zamiast przecięcia wstę-

gi, symboliczny sygnał do odjazdu usły-

szeliśmy 17 lutego, niemal równo rok po 

tym, jak rozpoczęła się budowa. – Wizję 

tej inwestycji miałam w głowie od wielu 

lat, zanim została ona zmaterializowana. 

Po pierwsze chodziło o to, żeby Otyń, 

pierwszy raz w swojej historii, miał profe-

sjonalną salę koncertową, w której będą 

mogły wystąpić najbardziej profesjonal-

ne zespoły, jak Raz Dwa Trzy, który zagrał 

niedługo po otwarciu, ale na którą z po-

czuciem dumy będą wchodzić i występo-

wać też nasi mieszkańcy, choćby dzieci 

z prężnie działających w GCK sekcji wo-

kalnych i tanecznych, czy też seniorzy 

z zespołu śpiewaczego. Po drugie ocza-

mi wyobraźni widziałam, że zdewastowa-

ny i straszący dworzec, zapomniany, ale 

jakże ważny historycznie, może zmienić 

się w wizytówkę naszej miejscowości, 

w miejsce, gdzie nie tylko miłośnicy kul-

tury, ale też np. przejeżdżający obok ro-

werzyści, z wielką przyjemnością spędzą 

miło czas – podkreśla Burmistrz Otynia, 

Barbara Wróblewska.

– I wszystkie te plany zostały zreali-

zowane. Nowa siedziba GCK, czyli Stacja 

Kultura, otwiera przed nami nowe moż-

liwości, pozwala eksponować talenty ar-

tystów lokalnych i z Polski, rozwijać się 

naszym dzieciom, młodzieży i dorosłym. 

A dodatkowo dzięki zachowaniu cha-

rakteru dworca (np. kształt budynku, ty-

powe i kojarzące się z dworcem kolejo-

wym napisy, lampy, zegary) pokazujemy, 

że pamiętamy o historii tego miejsca. Jest 

dokładnie tak, jak sobie wymarzyliśmy – 

dodaje B. Wróblewska.

oprac. Redakcja Biuletynu LOIIB 

na podstawie materiałów Gminy Otyń
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W 
spotkaniu udział wzięli Aleksan-

dra Radomska-Zalas – Dziekan 

Wydziału Technicznego AJP 

oraz przedstawiciele LOIIB: Stanisław Sera-

fiński – z-ca Przewodniczącego LOIIB, Ja-

kub Mańdzij, Elwira Kramm – członkowie 

OR LOIIB oraz Mirosław Gruszecki – Prze-

wodniczący OKR oraz  Waldemar Olczak 

– Przewodniczący OKK. Omówiona zosta-

ła tematyka dotycząca programu naucza-

nia AJP oraz możliwość jej poszerzenia 

o przedmioty, które pozwoliłby na uzyska-

nie uprawnień budowlanych absolwen-

tom uczelni, a tym samym zasilenie LOIIB 

o nowych członków zajmujących się od-

nawialnymi źródłami energii.

W trakcie rozmów Strony uznały, że 

podjęte zostanie działanie celowe na rzecz 

badań naukowych i prac badawczo-roz-

Wspólne działanie z Akademią
27 kwietnia 2023 roku, Akademia im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie – spotkanie przedstawicieli 
AJP oraz LOIIB. Rezultat: porozumienie pomiędzy uczelnią a samorządem lubuskich inżynierów 
budownictwa.

wojowych w ramach statutowych upraw-

nień i wspólnych celów dokształcania stu-

dentów. W rezultacie spotkania powstało 

porozumienie pomiędzy AJP a LOIIB, któ-

re zostało podpisane w 4 maja br. Porozu-

mienie ma na celu organizację wspólnych 

szkoleń i konferencji związanych z obsza-

rem budownictwa. Ponadto dostosowanie 

programu nauczania do wymogów po-

zwalających uzyskać uprawnienia budow-

lane oraz podejmowanie odpowiednich 

działań kształtujących pozytywny wize-

runek przyszłych absolwentów w środo-

wisku potencjalnych pracodawców. Do-

datkowo zaproponowano organizowanie 

konferencji środowiskowych poświęco-

nych potrzebom nauki i praktyki w zakresie 

wysokokwalifikowanych kadr dla otocze-

nia społeczno-gospodarczego z naciskiem 

na obszary działalności budownictwa.

W trakcie spotkania mieliśmy okazję za-

poznać się z częścią laboratoryjną Wydzia-

łu Technicznego AJP. Ku naszemu ogrom-

nemu zaskoczeniu zostały nam pokazane 

nowoczesne stanowiska laboratoryjne wy-

posażone w najnowocześniejszy sprzęt la-

boratoryjny, którego nie powstydziłyby się 

przodujące zakłady produkcyjne i jednost-

ki badawcze. Zapowiada się bardzo owoc-

na współpraca, która oczywiście wyma-

ga czasu i zdecydowanych działań z obu 

stron. Jestem przekonana, że wspólnymi 

siłami pomożemy młodym ludziom rozwi-

jać swoje umiejętności i zainteresowania 

z korzyścią dla nas wszystkich.

Elwira Kramm
(fot./źródło http://wt.ajp.edu.pl/)

Laboratorium Odnawialnych Źródeł Energii

Laboratorium Mechaniki  
i Wytrzymałości Materiałów

Pracownia Diagnostyki Materiałowej

Laboratorium Inżynierii Materiałowej

Laboratorium Podstaw Elektroniki i Elektrotechniki
 oraz Energetyki

 Laboratorium Fizyki, Termodynamiki  
i Mechaniki Płynów
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U
mowę na wykonanie inwestycji 

podpisano 5 maja 2021 roku. Nie-

długo potem prace przy budo-

wie parkingu wielopoziomowego zostały 

wstrzymane na trzy miesiące. Powodem 

były znaleziska. Lubuski Urząd Ochrony 

Zabytków w Zielonej Górze pod koniec 

września 2021 roku informował, że od-

nalezione podczas wykopów fragmen-

ty budynków zostały zbadane i nie mają 

żadnej wartości zabytkowej – z tego po-

wodu nie ma więc przeszkód dotyczą-

cych wznowienia robót. Ale oznaczało to 

dodatkowe koszty, dlatego zielonogórski 

magistrat podjął rozmowy z Budimexem 

– porozumiał się z firmą, który wykonała 

dodatkowe prace.

Inwestycja za 29 mln zł jest niezwykle 

istotna. Na starym parkingu przy palmiarni 

było 180 miejsc. Stąd w godzinach pra-

cy urzędów niezwykle trudno było o wol-

ną przestrzeń. Po wybudowaniu nowego, 

wielopoziomowego parkingu miejsc ma 

być 433, w tym 407 dla aut osobowych 

(w tym 363 na trzech kondygnacjach 

w budynku parkingu, pozostałe miejsca 

na zewnątrz przy obiekcie), 18 dla osób 

niepełnosprawnych (w tym 14 miejsc 

w budynku, 4 miejsca na zewnątrz) oraz 

trzy dla autokarów. Na pięciu miejscach 

– w ramach odrębnego postępowania – 

znajdą się stanowiska do ładowania eko-

logicznych samochodów elektrycznych.

Obiekt nie tylko dla samochodów
Zakres robót budowlanych obejmu-

je budowę otwartego parkingu wielopo-

ziomowego na trzech kondygnacjach, 

o konstrukcji żelbetowej. Z zewnątrz bryła 

wykończona jest wielopłaszczyznowymi 

elementami z paneli z blachy aluminio-

wej. Parking składa się z dwóch prostokąt-

nych brył o różnicy poziomów z funkcją 

rekreacji na dachu, wraz z układem ko-

munikacji wewnętrznej, miejscami parkin-

gowymi, chodnikami i murami oporowy-

mi, nasadzeniem zieleni (drzew, krzewów, 

bylin), systemem nawadniania, instalacja-

mi wewnętrznymi: wod-kan, kanalizacji 

deszczowej, energii elektrycznej i tele-

technicznej, instalacjami po terenie: kana-

lizacji deszczowej ze zbiornikiem rozsą-

czającym, instalacją elektroenergetyczną 

i oświetlenia zewnętrznego, telekomuni-

Parking przy Piaskowej  
w Zielonej Górze dla aut

433 miejsc dla samochodów na kilku poziomach ma rozwiązać problem z parkowaniem 

w centrum Zielonej Góry. Niebawem obiekt będzie udostępniony kierowcom.
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kacją oraz wykonaniem zagospodarowa-

nia terenu wokół, w tym: cały obiekt obję-

ty jest monitoringiem.

Parking jest dostępny zarówno od uli-

cy Piaskowej, jak i od ulicy Zarugiewicza. 

Przed Urzędem Miasta zostanie umiesz-

czona tablica o zajętości miejsc parkin-

gowych na parkingu. Docelowo kształt 

elewacji nie uległ zmianie, w głosowaniu 

mieszkańcy mieli do wyboru trzy rodza-

je elewacji – wybrano profile aluminiowe.

Zwycięska elewacja – panele
Elewację, która wygrała w głosowaniu 

internetowym, tworzą panele aluminio-

we zamontowane na specjalnej konstruk-

cji. W zależności od ułożenia mogą two-

rzyć różne wzory. Można je zamontować 

w pionie, poziomie lub pod skosem. Do-

wolnie można dobierać grubość paneli 

i odstępy pomiędzy nimi. Mogą być per-

forowane lub wycinane np. w liście. Od-

powiednio zaprojektowane mogą tworzyć 

różne kształty, dzięki czemu powstaje nie-

regularna, ciekawsza bryła budynku.

Membrana
Membranę tworzy tzw. siatka mesh. 

Często używana w reklamach wielkopo-

wierzchniowych, które układa się np. na 

rusztowaniach remontowanych budyn-

ków. W przypadku parkingu zastosowana 

miała być siatka o wiele wyższej wytrzy-

małości i trwałości. Wykonana z materia-

łu perforowanego zapewniałaby dobry 

przepływ powietrza, dźwięku i światła. To 

rodzaj lekkiej elewacji. Najbardziej zna-

nym obiektem, na którym zastosowano 

takie rozwiązanie, jest stadion piłkarski we 

Wrocławiu, wybudowany na Mistrzostwa 

Europy w piłce nożnej. Niestety, również 

ten projekt przegrał w głosowaniu.

Siatka nie przypadła do gustu
Siatka (fachowo taki element nazy-

wa się siatką cięto-ciągnioną) to obecnie 

modny i coraz częściej stosowany ele-

ment elewacji. Mimo to najmniej przy-

padł mieszkańcom do gustu, zdobywając 

jedynie 453 głosy w plebiscycie. Nowo-

czesny design w tym wydaniu podkreśla 

charakter budynków w stylu industrialnym 

i minimalistycznym. Nacięte i rozciągane 

oczka w siatce tworzą powierzchnię, któ-

ra „oszukuje” oko, robiąc wrażenie niejed-

nolitej płaszczyzny. Jest przez nią dobra 

widoczność. To lekka elewacja, równo-

cześnie bardzo wytrzymała. Chętnie sto-

sowana jako element dekoracyjny.

Strefa relaksu na górze parkingu
Na samej górze znajdzie się teren re-

kreacyjny, a na nim m.in. plac zabaw, tor 

dla rolkarzy, oryginalne leżaki do odpo-

czynku, zieleń.

Budowa parkingu wielopoziomowe-

go dobiega powoli końca. Planuje się, że 

w czerwcu będziemy mogli zostawić tam 

swoje auta. Ile zapłacimy za parking? Pre-

zydent chce, by przez pewien czas parko-

wanie było za darmo. Chodzi o to, żeby 

umożliwić mieszkańcom zostawienie 

samochodu i załatwienie spraw w urzę-

dach. W okolicy Zielonogórskiej Palmiar-

ni znajduje się urząd miasta, urząd mar-

szałkowski, lubuski oddział Narodowego 

Funduszu Zdrowia, starostwo powiatowe 

i inne. Tymczasem jest problem z parko-

waniem. Nowy parking wielopoziomowy, 

który buduje miasto, powinien przynaj-

mniej częściowo rozwiązać ten problem.

oprac. Mirosław Gruszecki

na podstawie materiałów  

Urzędu Miasta Zielona Góra
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P
rzygotowania do sesji zaczęły się 

już 19 stycznia br. – były przyjmo-

wane wnioski o nadanie upraw-

nień. W tym terminie złożono 79 no-

wych wniosków o nadanie uprawnień. 

W trakcie prowadzonych kwalifikacji były 

sprawdzane między innymi:

- kompletność dokumentów,

- wykształcenie kandydatów,

- zbiorcze zestawienie praktyki pod ką-

tem: okresu i łącznego czasu trwania 

praktyki, formy zatrudnienia i charakte-

ru wykonywanych czynności,

- oświadczenie opiekuna praktyki o wy-

konywaniu funkcji w procesach wy-

kazanych w zestawieniu zbiorczym 

oraz poświadczenie, że kandydat brał 

udział w tych pracach,

- potwierdzenie opłaty,

- oświadczenie o zgodności z prawdą 

złożonych dokumentów.

Na tym etapie komisja kwalifikacyjna 

zwracała uwagę na to, czy dokumenty 

potwierdzające wykształcenie są podpi-

sane przez kandydata – dyplom bez pod-

pisu posiadacza nie może być przyjęty, 

czy okres i charakter praktyki pozwala 

na dopuszczenie do egzaminu, a także 

czy forma zatrudnienia i okres praktyki są 

zgodne z wymaganymi.

W trakcie kwalifikacji zespół kwali-

fikacyjny analizuje złożone dokumen-

ty i w przypadku stwierdzenie braków 

wzywa kandydata do uzupełnienia wnio-

sku albo do złożenia dodatkowych wy-

jaśnień. Do złożenia wyjaśnień zespół 

kwalifikacyjny ma prawo wezwać rów-

nież opiekuna praktyki, może też wy-

stąpić do urzędów z wnioskiem o po-

twierdzenie czy wykazane z zestawieniu 

projekty były przedmiotem pozwole-

nia na budowę. W razie niewypełnienia 

przez kandydata obowiązku uzupełnie-

nia dokumentów zespół kwalifikacyjny 

odmawia dopuszczenia do egzaminów.

W bieżącej sesji kwalifikacje wykaza-

ły, że zdarzają się błędy lub braki w zło-

żonych dokumentach. Najczęściej po-

wtarzające się braki lub błędy to:

- niewystarczający okres praktyki lub 

praktyka niezgodna ze specjalnością, 

o którą ubiega się kandydat – w takim 

przypadku wzywa się do uzupełnienia 

praktyki,

-  uprawnienia opiekuna praktyki są nie-

wystarczające do potwierdzenia prak-

tyki np. kandydat ubiega się o nadanie 

uprawnień bez ograniczeń, a opiekun 

ma uprawnienia w ograniczonym za-

kresie,

- forma zatrudnienia na budowie nie po-

krywa się z przebiegiem pracy zawo-

dowej wyszczególnionej w życiorysie 

zawodowym (CV), np. praktykant pra-

cował w urzędzie, a wg zestawienia 

odbywał praktykę na budowie w peł-

nym wymiarze czasu pracy,

- brak zaświadczeń opiekuna praktyki 

o przynależności do Izby Inżynierów 

Budownictwa przez cały okres wyka-

zanej praktyki,

- brak podpisu posiadacza na dyplomie.

W wyniku kwalifikacji do egzaminu 

dopuszczono 74 osoby, a razem z oso-

bami piszącymi test poprawkowy do eg-

zaminu pisemnego przystąpiło 88 osób. 

Pozytywny wynik z egzaminu pisemne-

go uzyskało 73 osoby. Po egzaminach 

pisemnych zostały przeprowadzone eg-

zaminy ustne, do których (wraz z oso-

bami przystępującymi do egzaminów 

poprawkowych po zdaniu egzaminów 

pisemnych we wcześniejszych sesjach) 

zgłosiło się 80 osób, z których pozytyw-

ny wynik uzyskały 72 osoby w specjalno-

ściach:

- konstrukcyjno-budowlanej – 38 osób

- inżynieryjnej hydrotechnicznej – 2 

osoby

- kolejowych obiektów budowlanych – 

2 osoby

- instalacyjnej sanitarnej – 18 osób

- instalacyjnej elektrycznej – 4 osoby

- instalacyjnej telekomunikacyjnej – 1 

osoba

- inżynieryjnej drogowej – 6 osób

- inżynieryjnej mostowej – 1 osoba.

Osobom, które w tej sesji zdobyły 

uprawnienia budowlane, serdecznie gra-

tuluję i wraz z koleżankami i kolegami 

z Lubuskiej Okręgowej Izby Inżynierów 

Budownictwa oczekujemy na nich w na-

szych szeregach. Egzaminy odbyły się 

na Wydziale Budownictwa, Architektury 

i Inżynierii Środowiska Uniwersytetu Zie-

lonogórskiego, którego władze odnoszą 

się z dużą życzliwością i żywym zaintere-

sowaniem, wszak wiele osób zdających 

to absolwenci tego Wydziału. Tą drogą 

pragnę władzom uczelni, wydziału i dy-

rekcji Instytutu Budownictwa za to wyra-

zić podziękowanie.

Wnioski z przebiegu sesji egzamina-

cyjnej:

- wnioskodawcy powinni zwracać uwa-

gę na szczegóły formalne przy wypeł-

nianiu wniosków,

- szykując dokumenty na „ostatnią 

chwilę” i wysyłając je pocztą pozba-

wiają się możliwości wstępnej we-

ryfikacji złożonych wniosków, którą 

mogą dokonać dyżurujący w siedzi-

bie LOIIB członkowie Okręgowej Ko-

misji Kwalifikacyjnej, warto skorzystać 

z możliwości sprawdzenia wniosków 

przed złożeniem,

- osoby potwierdzające praktyki po-

winny dokładniej weryfikować treści 

wpisane we wnioskach, aby wyklu-

czyć podejrzenie, że opiekun praktyki 

podpisuje zestawienie „w ciemno”, co 

może skutkować niedopuszczeniem 

do egzaminów,

- praktyki na kilku budowach często 

nakładają się na siebie, co powodu-

je nieuznanie części praktyki i w kon-

72 inżynierów  
z uprawnieniami po XLI sesji

Za nami XLI sesja egzaminacyjna na uprawnienia budowlane. Egzaminy były przeprowadzone 

w salach Instytutu Budownictwa, Architektury i Inżynierii Środowiska Uniwersytetu 

Zielonogórskiego w dniach: 26 maja – egzaminy pisemne i od 29 maja do 1 czerwca egzaminy 

ustne. 
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OkRęgOWA kOmISjA kWAlIfIkAcyjNA

sekwencji brak wymaganego okresu 

praktyk.

W tym celu rozważamy w ramach 

komisji kwalifikacyjnej przeprowadzenie 

szkolenia-prezentacji zarówno dla osób 

D
obry wynik lubuskich inżynierów na 

turnieju badmintona w Świnoujściu. 

Zawody zorganizowała Zachodnio-

pomorska Okręgowa Izba Inżynierów Bu-

downictwa. Rywalizowały reprezentacje 

kilku okręgowych izb inżynierów z całego 

kraju – łącznie kilkadziesiąt osób. Wśród 

nich byli członkowie lubuskiej izby – Iwona 

Dawid z koleżanką Anią Dunajską zdobyły 

srebrny medal w deblu kobiet. Panowie, ze 

względu na wysoki, zarazem wyrównany 

poziom wytrenowania innych grup, upla-

sowali się poza podium.

Program świetnie przygotowanej im-

prezy sportowej poza turniejem i częścią 

integracyjną zawierał również wycieczkę 

techniczną (13 maja) na budowę tunelu 

pod rzeką Świną w Świnoujściu.

Iwona Dawid

11 – 14 maja 2023 roku, hala UZNAM 

ARENA Świnoujście: V Ogólnopolski Tur-

niej Badmintona Inżynierów Budownic-

twa o Puchar Przewodniczącego Okrę-

gowej Rady

ubiegających się o uprawnienia budow-

lane, jaki i opiekunów praktyk, aby spo-

sób dokumentowania praktyk nie budził 

wątpliwości członków zespołów kwalifi-

kacyjnych i co za tym idzie nie było pod-

staw do negatywnej kwalifikacji wnio-

sków, co ułatwi proces przygotowania 

wniosków.

Waldemar Olczak

przewodniczący Okręgo-

wej Komisji Kwalifikacyjnej LOIIB

Badminton i tunel pod Świną
Turniej badmintona. Czteroosobowa reprezentacja LOIIB startowała w turnieju przygotowanym 

przez Zachodniopomorską Okręgową Izbę Inżynierów Budownictwa. Lubuscy inżynierowie 

rywalizowali ze zmiennym szczęściem. Debel pań – Ania Dunajska / Iwona Dawid – ze srebrem!   
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INżyNIER PO gOdZINAch

Michał Szulc:  lubię działać w grupie i dla grupy
Nasza inżynierski cykl wraca na łamy Biuletynu LOIIB – przypominam, w tym miejscu 
przedstawiamy lubuskich budowniczych „od kuchni”. Czyli często od zupełnie nieznanej strony.  

Z
bliżają się wakacje, więc warto pa-

miętać o zachowaniu zasad bez-

pieczeństwa, ograniczonego za-

ufania do dostępnych atrakcji oraz nie 

zapominać o nawadnianiu! Dziś przybli-

żę osobę, która w LOIIB od niedawna od-

powiedzialna jest za nasze szkolenia i… 

wspólny relaks. To mgr inż. Michał Szulc, 

który jest także Delegatem na Okręgowy 

Zjazd 2022-2026.

Elwira Kramm: Twoje zadanie w ra-
mach LOIIB wymaga umiejętności orga-
nizacyjnych oraz czasu. Wielu nie zdecy-
dowałoby się na taką funkcję… Przyjąłeś 
wyzwanie – skąd taka decyzja?    

Michał Szulc: – Prywatnie od zawsze 

lubiłem organizować większe spotkania 

i wycieczki. Planowanie mnie nie męczy. 

Ponieważ lubię działać w grupie i dla gru-

py, można powiedzieć, że się w tym speł-

niam. Satysfakcja uczestników z fajnego 

wydarzenia daje energię do planowania 

następnych. Jeżeli chodzi o szkolenia to 

sam staram się ciągle rozwijać zawodo-

wo, także w zakresie rozwoju osobistego. 

Uważam to za niezbędny element życia, 

w myśl zasady „kto nie idzie do przodu, 

ten się cofa”. Bazując zatem na własnych 

doświadczeniach, chcę stworzyć spójny 

plan szkoleń dla Inżynierów z Naszej Izby.

Jedną z pierwszych rzeczy, jakie 
zaproponowałeś to zmiana nazwy ko-
misji zajmujących się tym zakresem. 
Dlaczego?  

– Przypomnę: Komisja Ustawicznego 

Doskonalenia Zawodowego. Będąc jesz-

cze szeregowym członkiem Izby, miałem 

po prostu zawsze trudność z zapamięta-

niem jej nazwy. Żartuję… Uważam po pro-

stu, że im prościej i czytelniej tym lepiej. 

Stąd wspólny pomysł wszystkich człon-

ków komisji na nową nazwę: KOMISJA ds. 

SZKOLEN & INTEGRACJI. 

Ostatnio spadła frekwencja osób 
zainteresowanych doszkalaniem się 
i wyjazdami. Jaki masz pomysł na przy-
ciągnięcie inżynierów na szkolenia oraz 
na wydarzenia organizowane przez Ko-
misję.

– To na pewno najważniejsze wyzwa-

nie jakie stawiam sobie i całej Komisji. 

Rozpoczęliśmy przygotowaniem ankiety 

online zawierającej 35 pytań dotyczących 

zakresu szkoleń oraz integracji. 

Chcieliśmy dowiedzieć się, co sądzą 

m in. o dotychczasowych działaniach 

w zakresie szkoleń, jakich tematów ocze-

kują, w jakiej formie i kiedy? Wyciecz-

ki techniczne i spotkania integracyjne 

też zostały szczegółowo uwzględnione 

w ankiecie. To dla nas bardzo obszerny 

i cenny materiał do analizy i wyznacza-

nia kierunków dalszej działalności Komi-

sji. W ankiecie wzięło udział prawie 200 

osób. Chciałbym bardzo podziękować 

wszystkim, którzy ją wypełnili.

Czym zajmujesz się zawodowo? 
Czy praca ułatwia spojrzenie na proble-
my inżynierów?

– Od ponad 5 lat zajmuje stanowisko 

Zastępcy Dyrektora Departamentu Zarzą-

dzania Drogami w Urzędzie Miasta Zielo-

na Góra. Rola zarządcy drogi w tak dużym 

mieście jest pełna wyzwań i różnorodno-

ści, co pozwala z perspektywy doświad-

czenia na lepsze zrozumienie tak trudnej 

i odpowiedzialnej roli, jako pełnią Inżynie-

rowie Budownictwa.

Gdzie znaleźć informacje na temat 
szkoleń i wydarzeń organizowanych 
przez LOIIB?

– Informacje o wszystkich zaplanowa-

nych szkoleniach przesyłane są poprzez 

stronę Izby, profil na Facebooku oraz ma-

ilowo do członków.

Każdego roku wrzesień to miesiąc 
konferencji z okazji Dnia Budowlanych. 
Gdzie i kiedy będzie tegoroczna edy-
cja? 

– Nie ukrywam, że do tego wydarze-

nia przygotowujemy się od dawna i wiem, 

że najwięcej pracy jeszcze przed nami. 

Rada przyjęła naszą propozycje i tego-

roczna Konferencja z okazji Dnia Budow-

lanych będzie 1 września w przepięknym 

Pałacu w Wiejcach. Do intensywnych po-

szukiwań miejsca z odpowiednim zaple-

czem zmotywowali nas w ankiecie nasi 

członkowie. Ten ważny dzień chcieli spę-

dzić w wyjątkowy miejscu i jestem pe-

wien, że wszyscy poczujemy się w nim 

odpowiednio do rangi naszego zawodu. 

Jesteśmy na etapie doprecyzowywania 

szczegółów programu, ale mogę zdra-

dzić, że atrakcji nie zabraknie. Serdecznie 

zapraszam do wzięcia udziału. 

Wiele czasu poświęcasz też rodzi-
nie... Jak najchętniej spędzasz wolny 
czas?

– Jak na sześcioosobową ekipę – ja, 

żona, córka 16 lat, syn 13 lat i dwa psy – 

nie jest nam łatwo  wybrać aktywności, 

które zaspokoją potrzeby wszystkich. Ale 

jest jedna rzecz, która nas łączy – po-

dróże. Mam nadzieję, że skutecznie za-

szczepiamy z żoną w dzieciach miłość do 

zwiedzania nowych miejsc i poznawania 

nowych ludzi.

Dziękuję za poświęcony czas, życzę 
dalszych sukcesów w pracy zawodowej 
oraz w LOIIB.

Elwira Kramm
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luBuScy INżyNIEROWIE BlIżEj SIEBIE

W
yruszyliśmy z plaży Ośrod-

ka Wypoczynkowego „Nowy 

Dworek”. Po pokonaniu fal je-

ziora  wpłynęliśmy w nieznaną nam 

wcześniej rzekę. Dla niedoświadczonych 

kajakarzy był to prawdziwy test na prze-

trwanie. Gdy wydawało się, że najgorsze 

za nami, przepływając przez niewielkie je-

ziorko Radno, kilkoro z nas zmierzyło się 

z wściekłymi z powodu naszej obecności 

łabędziami. Żadne zwierzę nie ucierpiało. 

Emocje opadły, a naszym oczom ukazał 

się piękny i dostojny Pocysterski Zespół 

Klasztory w Paradyżu.

Po krótkiej przerwie i odpoczynku 

wróciliśmy autobusem z powrotem do 

ośrodka. Chwila na przebranie i już starto-

waliśmy z meczem w siatkówkę plażową. 

Poziom gry i zaangażowanie są dobrym 

prognostykiem przed przyszłym ogólno-

polskim turniejem. Po intensywnym wy-

siłku czekała na nas nagroda w postaci 

kolacji grillowej. Posileni i wypoczęci cie-

szyliśmy się cudownym zachodem słoń-

ca. Rozpalone po zmroku ognisko wpra-

wiło nas w wakacyjny nastój. Część z nas 

wróciła do domu, a najwytrwalsi cieszyli 

się urokami ośrodka do następnego dnia. 

Szybkie śniadanie i do domu... Mam wra-

żenie, że to nie ostatnie takie spotkanie 

„Inżynierów po godzinach”. Zapraszamy 

na przyszłe edycje.

tekst i fotorelacja: Michał Szulc

Spływ kajakowy Paklicą
37 odważnych inżynierów zdecydowało się zmierzyć ze słynącą ze wartkich nurtów rzeką Paklicą 

na Pojezierzu Lubuskim. 13 maja ruszyli na wyczekiwany spływ kajakowy.
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Z życIA IZBy

MARZEC

•	 1 marca – szkolenia on-line GUNB w zakresie 

korzystania z Elektronicznego Dziennika Budo-

wy.

•	 2 marca – szkolenie pt.: „Zmiana warunków 

technicznych” prowadzone przez dr inż. Artura 

Juszczyka w Żarach.

•	 3 marca – kontrola roczna OKR LOIIB za 2022 r. 

w siedzibie LOIIB w Gorzowie.

•	 4 marca – XXXVI Olimpiada Wiedzy i Umiejętno-

ści Budowlanych w „BUDOWLANCE” w Zielonej 

Górze, ul. Botaniczna 50, udział wzięli Tadeusz 

Glapa, Mirosław Gruszecki.

•	 7 marca – szkolenie dla pracowników LOIIB do-

tyczące wpisywania danych wymaganych prze-

pisami ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo 

Budowlane do e-CRUB pt. „Nowe zasady doko-

nywania wpisów w systemie e-CRUB”.

•	 7 marca – posiedzenie niejawne składu orzeka-

jącego OSD w siedzibie LOIIB w Gorzowie.

•	 9 marca – kontynuacja kontroli oraz posiedze-

nia OKR LOIIB w siedzibie LOIIB w Gorzowie.

•	 15 marca – szkolenie pt.: „Wzmocnienia pod-

łoża z wykorzystaniem pali” prowadzone przez 

Ryszarda Rippela w Zielonej Górze.

•	 16 marca – szkolenie pt.: „Wzmocnienia pod-

łoża z wykorzystaniem pali” prowadzone przez 

Ryszarda Rippela w Gorzowie.

•	 23 marca – posiedzenie Krajowej Komisji Kwali-

fikacyjnej i Przewodniczących Okręgowych Ko-

misji Kwalifikacyjnych w Warszawie, udział wzięli 

Piotr Koczwara, Waldemar Olczak.

•	 28 marca  – posiedzenie Krajowej Komisji Praw-

no-Regulaminowej PIIB w Warszawie w formie 

on-line, udział wziął Mirosław Gruszecki.

•	 31 marca – spotkanie organizacyjne na Uniwer-

sytecie Zielonogórskim, Wydział Mechanicz-

ny w sprawach organizacyjnych Zjazdu Spra-

wozdawczo-Wyborczego LOIIB, w spotkaniu 

uczestniczyli Tadeusz Glapa, Mirosław Gruszec-

ki.

KWIECIEŃ

•	 1 kwietnia – XXII Zjazd Sprawozdawczo-Wy-

borczy LOIIB w auli Wydziału Mechanicznego 

Uniwersytetu Zielonogórskiego przy ul. prof. Z. 

Szafrana 1 w Zielonej Górze.

•	 4 kwietnia – szkolenie online przygotowane 

przez LOIIB pt.: „Efektywne rozwiązywanie kon-

fliktów biznesowych” prowadzone przez Patry-

cję Dorsz vel Drożdż.

•	 5 kwietnia – posiedzenie niejawne składu orze-

kającego OSD w siedzibie LOIIB w Gorzowie.

•	 14 kwietnia – posiedzenie OR LOIIB w siedzibie 

LOIIB w Gorzowie.

•	 19 kwietnia – szkolenie pt.: „Geosyntetyczne 

Bariery Iłowe (GBR-C) jako aktywna hydroizola-

cja w budownictwie inżynieryjnym z uwzględ-

nieniem zastosowań w budownictwie dro-

gowym, hydrotechnicznym oraz ochronie 

środowiska” prowadzone przez Pawła Magdę 

GEOINDEX Sp. z o.o.  w Zielonej Górze. 

•	 24 kwietnia – spotkanie w rektoracie Uniwersy-

Kalendarium LOIIB. Wydarzenia (marzec – czerwiec 2023)
tetu Zielonogórskiego władz uczelni z przedsta-

wicielami LOIIB w sprawie współpracy. W spo-

tkaniu uczestniczyli prof. M. Mrówczyńska, prof. 

A. Pieczyński, Wojciech Poręba, Stanisław Sera-

fiński, Mirosław Gruszecki. 

•	 26 kwietnia – rozprawa dyscyplinarna OSD 

w siedzibie LOIIB w Gorzowie.

•	 27 kwietnia – podpisanie porozumienia z Aka-

demią im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie.

•	 27 kwietnia – posiedzenie OKK LOIIB w siedzi-

bie LOIIB w Gorzowie.

MAJ

•	 10-12 maja – narada szkoleniowo-warsztato-

wa organizowana dla Krajowego Sądu Dyscy-

plinarnego PIIB, Przewodniczących Okręgo-

wych Sądów Dyscyplinarnych OIIB, Krajowego 

Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej PIIB 

i Okręgowych Rzeczników Odpowiedzialności 

Zawodowej – Koordynatorów OIIB wraz z ob-

sługą w Gdańsku, udział wziął Mirosław Gru-

szecki, Henryk Kargul, Izabela Mierzwa.

•	 11 maja – szkolenie online przygotowane przez 

LOIIB pt.: „Modułowy lubuski atom wsparciem 

zielonej transformacji energetycznej” prowa-

dzone przez prof. dra hab. inż. Roberta Smoleń-

skiego.

•	 11-14 maja – V Ogólnopolski Turniej Badmin-

tona Inżynierów Budownictwa o Puchar Prze-

wodniczącego Okręgowej Rady zorganizowany 

przez Zachodniopomorską OIIB, udział wzięła 

reprezentacja z LOIIB. 

•	 13 maja – spływ kajakowy rzeką Paklicą orga-

nizowany w Ośrodku Wypoczynkowym Nowy 

Dworek nad jeziorem Paklicko Wielkie do Para-

dyża.

•	 16 maja – prezydium OR LOIIB w Placówce Te-

renowej LOIIB Zielonej Górze. 

•	 17 maja – szkolenie online przygotowane przez 

LOIIB pt.: „Modułowy lubuski atom wsparciem 

zielonej transformacji energetycznej” prowa-

dzone przez prof. dra hab. inż. Roberta Smoleń-

skiego.

•	 17 maja – konferencja pt.: „Budujemy bez-

piecznie i nowocześnie. Ograniczenie zagro-

żeń w obiektach komunalnych i hydrotechnicz-

nych”, udział wziął Wojciech Poręba.

•	 24 maja – posiedzenie Krajowej Rady PIIB 

w Warszawie, udział w spotkaniu online wziął 

Wojciech Poręba.

•	 26 maja – szkolenie OROZ w siedzibie LOIIB 

w Gorzowie.

•	 26 maja – egzamin pisemny XXXXI sesji egzami-

nacyjnej na uprawnienia budowlane w poszcze-

gólnych specjalnościach w Uniwersytecie Zielo-

nogórskim przy ul. prof. Z. Szafrana 1 w Zielonej 

Górze.

•	 29 maja - 1 czerwca – egzaminy ustne XXXXI 

sesji egzaminacyjnej na uprawnienia budowlane 

w poszczególnych specjalnościach w Uniwer-

sytecie Zielonogórskim przy ul. prof. Z. Szafrana 

1 w Zielonej Górze.

CZERWIEC

•	 2 czerwca – narada szkoleniowa Przewodni-

czących OKR i członków KKR PIIB w Warszawie, 

udział wziął Mirosław Gruszecki.

•	 2 czerwca – wycieczka techniczna na nowo 

budowane obiekty mostowe w Krośnie Odrz. 

(rz. Odra) oraz w Brzózce (rz. Bóbr) zorganizo-

wana przez Zarząd SITK O/Zielona Góra.

•	 3 czerwca – szkolenie zorganizowane przez 

koło naukowe ThermoVision wraz z NOT w Zie-

lonej Górze dla studentów niestacjonarnych IIŚ 

z zakresu uprawnień budowlanych w specjalno-

ści instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urzą-

dzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, 

wodociągowych i kanalizacyjnych bez ograni-

czeń, pt. „Uprawnienia budowlane inżynierów 

sanitarnych”; prowadził Waldemar Olczak.

•	 7 czerwca – posiedzenie Lubuskiego Okręgo-

wego Komitetu Olimpiady Wiedzy Technicznej 

w Zielonej Górze na Uniwersytecie Zielonogór-

skim, udział wzięli: Mirosław Gruszecki, Tadeusz 

Glapa.

•	 13 czerwca – posiedzenie Krajowej Komi-

sji Prawno-Regulaminowej PIIB w Warszawie, 

w posiedzeniu uczestniczył Mirosław Gruszecki.

•	 14 czerwca – spotkanie zastępcy przewod-

niczącego OR LOIIB Stanisława Serafińskiego 

i członka OR LOIIB Edwarda Stefaniaka ze Staro-

stą Nowosolskim, Iwoną Brzozowską i dyrekto-

rem technikum Centrum Kształcenia Zawodo-

wego i Ustawicznego CKZiU „Elektryk” Nowa Sól 

w celu nawiązania współpracy.

•	 16 czerwca – spotkanie integracyjne z WOIIB 

określające zasady dalszej współpracy okręgo-

wych samorządów, udział wziął Wojciech Porę-

ba wraz z delegaturą z Leszna.

•	 20 czerwca – szkolenie pt.; „Specustawa drogo-

wa” prowadzone przez panie Katarzynę Kis  i Ka-

tarzynę Kołpajło w Gorzowie: Biblioteka Głów-

na AJP im. Elizy Orzeszkowej.

•	 20 czerwca – konferencja pt. „Innowacje bli-

żej biznesu” na Uniwersytecie Zielonogórskim, 

udział wziął Mirosław Gruszecki.

•	 21 czerwca – szkolenie pt.; „Specustawa drogo-

wa” prowadzone przez panie Katarzynę Kis  i Ka-

tarzynę Kołpajło w Zielonej Górze.

•	 22 czerwca – Lubuska Konferencja Architek-

toniczno-Projektowa organizowana w Zielonej 

Górze.

•	 23-24 czerwca – XXII Krajowy Zjazd Sprawoz-

dawczy PIIB w Warszawie, udział wzięli Woj-

ciech Poręba, Andrzej Hajłasz, Tadeusz Glapa, 

Mirosław Gruszecki, Piotr Koczwara.

•	 27 czerwca – posiedzenie OR LOIIB na Uniwer-

sytecie Zielonogórskim w Zielonej Górze.

•	 28 czerwca – posiedzenie OKK LOIIB w pla-

cówce Terenowej w Zielonej Górze.

•	 28 czerwca – ślubowanie oraz uroczyste wrę-

czenie decyzji nadania uprawnień budowlanych 

na Uniwersytecie Zielonogórskim przy ul. prof. 

Z. Szafrana 1 w Zielonej Górze.
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Fotorelacja: Przebudowa dworca kolejowego z niezbędną infrastrukturą na 
potrzeby Gminnego Centrum Kultury w Otyniu 


